
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

13.04.2023г.                                   п. Рассвет                                   № 22 
 

О проведении двухмесячника по благоустройству 

 
   В целях наведения порядка  на придомовых и производственных 

территориях в МО Рассветовском сельсовете, на основании решения 

Рассветовского сельского Совета депутатов от 16.11.2019г. №39-123  «Об 

утверждении Правил благоустройства территории муниципального 
образования Рассветовский сельсовет»,  руководствуясь ст.7 п.1.19 Устава 

Рассветовского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1.Провести весенний двухмесячник по благоустройству, озеленению, 
улучшению санитарного содержания территории муниципального 

образования Рассветовский сельсовет с 15 апреля  по 15  июня 2022 года. 

         2. Утвердить комиссию по благоустройству (согласно приложения). 

         3.Утвердить следующие мероприятия по проведению двухмесячника по 
благоустройству: 

         - еженедельное проведение рейдов по контролю над наведением 

должного порядка на придомовых и производственных территориях с 
обязательным информированием населения, через средства  массовой  

информации, доска объявлений не реже одного раза в 20 дней; 

         - предложить выступить на заседании комиссии директору ООО 

«Жилбытсервис» Гвоздевой  О.Н.  с отчетом о проделанной работе по 
содержанию придомовых территорий возле многоквартирных домов; 

         4. Рекомендовать депутатам Рассветовского сельского Совета депутатов; 

- провести разъяснительную работу  среди жителей МО Рассветовского 
сельсовета по уборке мусора на приусадебных участках домов.  

        5.Контроль  выполнения данного постановления возложить на 

заместителя главы администрации Аршину  М.В. 

       6.Постановление вступает в силу со дня подписания. 
       7.Постановление подлежит опубликованию в районной газете «Новый 

путь» и  размещению на сайте http://www.birilussy.ru (Интернет страница 

Рассветовский сельсовет).   

 
 

Глава Рассветовского сельсовета                                                  В.Н.Поздняков                                                            
 

 

 

 

 

http://www.birilussy.ru/


 

 Приложение к Постановлению 

                                                       администрации Рассветовского сельсовета 

                                                                 №22  от 13.04.2023 г. 
 

 

 

 

СОСТАВ 

комиссии по проведению двухмесячника по благоустройству 

 

 

 
Председатель комиссии: 

 

Поздняков В.Н.- глава Рассветовского сельсовета 
 

Члены комиссии: 

Аршина  М.В.-заместитель главы Рассветовского сельсовета; 

Быченков А.В.- председатель Рассветовского сельского  Совета депутатов; 
Гвоздева О.Н. – директор ООО «Жилбытсервис» (по согласованию); 

Левченко В. И – депутат Рассветовского сельского  Совета депутатов 

Шутылева И.А. – главный врач Рассветовской больницы (по согласованию) 
Митюкова Г.Н.- заведующая МБУК « ЦБС Бирилюсского района библиотеки 

– филиал №1» ( по согласованию). 
 

 


	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	АДМИНИСТРАЦИЯ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА
	КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

